Акционерное общ ество
Г иССсТИ « Кал ин инград ская  генерирую щая ком пания»

Россия, 23 6 00 6 , Калининград,
▼ Л Г  ЯНТАРЬ набереж ная  Правая, 10а,

w w w .yantarenergo .ru
Калининградская +7 (4012) 53-43-51
генерирующая .7 (4 0 1 2 ) 5 3 -4 3 -5 1
компания e -m a il: d ir@ kgk.yantene.ru

ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров АО «Калининградская генерирующая компания»

18.05.2022 № 12
Калининград

Форма проведения заседания Совета директоров АО «Калининградская
генерирующая компания» - заочное голосование (опросным путем).
Председательствующий: Председатель Совета директоров - Козлов Н.Н.
Секретарь Совета директоров - Котельникова С.Е.
Члены Совета директоров, принявщие участие в заседании:

1. Козлов Н.Н.
2. Айметов P.P.
3. ЗубрицкийД.М.
4. Котивец Д.В.
5. Кремков В.В.
Число членов Совета директоров, принявщих участие в заседании

(голосовании), составляет 5 из 5 избранных членов Совета директоров.
Кворум для проведения заседания Совета директоров составляет не менее

половины от числа избранных членов Совета директоров Общества (пункт 18.7
статьи 18 Устава АО «Калининградская генерирующая компания»). Кворум для
проведения заседания Совета директоров имеется.

Повестка дня:
1. О назначении исполняющего обязанности Генерального

директора АО «Калининградская генерирующая компания».

ВОПРОС № 1 : 0  назначении исполняющего обязанности Генерального
директора АО «Калининградская генерирующая компания».

Вопрос, поставленный на голосование: Назначить исполняющим
обязанности Генерального директора АО «Калининградская генерирующая
компания» Котивца Дмитрия Владимировича до момента принятия решения
Советом директоров о назначении Генерального директора
АО «Калининградская генерирующая компания».

http://www.yantarenergo.ru
mailto:dir@kgk.yantene.ru

llToiii  голосоиаиин поданном у noiipocy:

шшт у '^ р ^ е р ж ш с я ”/!

Козлов Николаи Николаевич "За” -

.•\iiMCTOB I’ vercM Рафатльевич "За" - -

Зуорицкии Дмитрий Михайлович "За" - -

Котивсн Дмитрий Пладимирович "За" - -

Крсмков Витал1Й1 Пладимирович "За" - -

Р е ш е н и е  lU) д а н н о м у  в о п р о с у  п р н н н м а е т с к  б о н ы н н н с п и ю м  голосов членов
С о в е т а  д и р е к т о р о в  О б щ е с т в а , п р и н и м а ю щ и х  у ч а с т и е  в л /с е д а н н н .

Решение примято

По результатам  го.тосоияиия С овет директоров
ЛС) «К али и и и градскан  генерирую щ ая ком пания» принял следующее
реш енне но вопросу №  I повестки дня:

Н азначить исполняю щ им обязанности Генерального директора
ЛО «К алининградская генерирующая компания» Котнвца Дмитрия
В ладимировича до момента принятия решения Советом директоров о
назначении Генерального директора АО «Калининградская генерирующая
компания».

Д а т а  с о с т а в л е н и я  п р о т о ко л а  18 м а я  2 0 2 2  года .

Председатель Совета директоров П.П. Козлов

Секретарь Совета директоров '  Котельникова